
Preisliste 2018/19 *

Führungen durchs Webereimuseum (Dauer: 1,5 Stunden):

Kinder & Jugendliche (6 - 18 Jahre):     ab 10 Personen: 5 Euro       ab 15 Personen: 4,60 Euro
Erwachsene: 			        ab 10 Personen: 8 Euro       ab 15 Personen: 7,40 Euro

Führungen durchs Webereimuseum mit Museumsquiz (Dauer: 2 Stunden):

Kinder & Jugendliche (8 - 18 Jahre):     ab 10 Personen: 7 Euro       ab 15 Personen: 6,60 Euro

Führungen durch die Manufaktur Haslach (Dauer: 1 Stunden):

Kinder & Jugendliche (6 - 18 Jahre):     ab 5 Personen: 4,50 Euro    ab 15 Personen: 4,10 Euro
Erwachsene:     			        ab 5 Personen: 6,90 Euro    ab 15 Personen: 6,30 Euro

Praxisangebote (ab 10 Personen, Preise inklusive Materialkosten): 

				               Alter	 Dauer	               Preis 1**     Preis 2**

Gemeinschaftsteppich aus Wolldocht          ab 6	 30 Minuten       3,50 Euro	     X

Filzwerkstatt klein		             ab 6	 1 Stunde                 5 Euro	     7 Euro

Filzwerkstatt groß		             ab 10 	 1,5 Stunden           8 Euro	   10 Euro

Bandlwerkstatt klein 		             ab 6 	 45 Minuten       4,50 Euro   6,50 Euro

Bandlwerkstatt groß 		             ab 12	 1,5 Stunden         10 Euro	   12 Euro

Brettchenweben 			              ab 12 	 1 Stunde                 8 Euro	   10 Euro

Gestickte Stoffbuttons 		             ab 8	 1 Stunde                 6 Euro	     8 Euro

Farbwerkstatt 			              ab 8	 1,5 Stunden         12 Euro	   15 Euro

Gewebte Sitzauflagen aus Filzstreifen        ab 12	 2 Stunden            18 Euro	   20 Euro

Upcycling! 			              ab 10	 2,5 Stunden         15 Euro	   18 Euro

*    Preise gültig bis 31. August 2019 
**  Preis 1: Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre, sowie Studierende / Preis 2: Erwachsene


